
7  '7 
LP 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARIA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 1401-R-2017 	r 

Huancayo, 	7 JL  1 2017 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 153-2017-CEU/UNCP presentado el 20 de junio 2017, a través del cual el Presidente 
del Comité Electoral Universitario, solicita la suspensión de labores académicas en las facultades de 
Contabilidad y Medicina Humana. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece Cada universidad es autónoma en 
su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se 
rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, el Artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que "El Estado reconoce la 
autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo 
establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normas aplicables. Esta autonomía se 
manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1. Normativo, 8.2. De gobierno, 8.3. Académico, 8.4. 
Administrativo y 8.5. Económico"; 

Que, el Presidente del Comité Electoral Universitario, informa que se ha programado diferentes 
acciones con motivo de las elecciones de decano de las facultades de Contabilidad y Medicina Humana, 
evento que se llevará a cabo el día 10 de julio 2017 desde las 09:00 hasta las 14:00 horas en las 
instalaciones de la Biblioteca Central de la UNCP, razón por la cual, solicita la suspensión de las 
labores académicas en las facultades, enunciadas, desde las 07:00 hasta las 17:00 horas del día 10 
de julio del presente, considerando que todos los docentes ordinarios y estudiantes sufragarán para 
elegir su decano; 

Que, mediante Oficio N°  0251-2017-DGA-UNCP presentado el 23 de junio 2017, el Director General 
de Administración, manifiesta que realizada las coordinaciones solicita la suspensión de labores 
académicas en las facultades de Contabilidad y Medicina Humana, a realizarse del lunes 10 de julio 
2017; • 

Que, a través del Proveído N° 0888-2017-VRAC-UNCP presentado el 27 de junio 2017, la Vicerrectora 
Académica, opina por la suspensión de labores académicas del día lunes 10 de julio 2017 en las 
facultades de Medicina Humana y Contabilidad; 

De conformidad a las disposiciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

10 DISPONER la SUSPENSIÓN DE LAS LABORES ACADÉMICAS para llevar a cabo el proceso 
de elecciones de decanos en las facultades de Contabilidad y Medicina Humana desde las 
07:00 hasta las 17:00 horas del día 10 de julio 2017. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Académico y Dirección 
General de Administración, a través de las oficinas generales, oficinas y unidades 
correspondientes. 

DEL c 	 DEL c 
fiegiSP:111z  CO111111111 • ' 9 	!piase 

o 

sir 

	 49»,  • ' 
9  . ' ''q  1  R I o g

' 	
O RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 

111-/ANCP■  
SECRETARIO GENERAL 

cc. 	Rectorado/VRAC/VRI/OCI/Dirección General de Administración / Oficina General de Gestión e Innovación Académica/Facultades CONTABILIDAD, 
MEDICINA HUMANA/ Oficina General de Gestión del Talento Humano/ Oficina de Control y Desarrollo de Personal/Asesoría Legal/PojOIOVEB 
Transparencia/ Archivo / 

1:7 
r77 

1 -IECTOR 
r. MOISÉ1RONAL VÁSQUE CAICEDO AYRAS 
ivuAN(0 RECTOR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96

